Item feria qua r ta ante fes turn sancti Laurencii Luderius de Paulowicz coram nobis 
animo deliberate resignavit villam Vnczicz Nicolao de Morzicz, qui quidem Nicolaus de 
manibus nostris feodum in dicta villa suscepit sibi et suis heredibus faciens etc. juramentum, 
presentibus suprascriptis.

Rączko Pohorzielka constitutus coram nobis in castro nostro Ticzin feria secunda 
in die penthecostes animo deliberate resignan it curiam in Sazan sitam ante opidum Gelcz 
cum una curticula, humuleto, agros quos homines colunt, prefer agros, quos in antea Mixiko 
Pessiconi vendiderat, Pauliconi de Przedrnost, qui quidem Paulico de manibus nostris feodum 
in dicta curia et singulis pertinenciis suscepit sibi et fratribus ipsius videlicet Stachoni et 
Blaskoni faciens nobis et ecclesie nostre debite fidelitatis etc. juramentum, presentibus hono- 
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rabilibus domino Nicolao magistro ca in ere nostre et plebano in Costelecz, Stephano de 
Drahanowicz. Mandlicone de Craysenbnrg.

Item Hanns magister coquine suscepit feodum in bonis castri Schawstain et tribus 
vilulis cum omnibus dependenciis, in Olomucz feria quanta ante diem Corporis Christi faciens 
nobis et ecclesie nostre etc. juramentum, presentí bus magistro Johanne official!, domino 
Przedborio de Czimburg et Wolframo.

Item constitutus coram nobis Medricz in castro nostro ibidem famosos Petrus dictes 
Herink suscepit feodum in bonis Durans V laneos et Slapanicz IV Ian eos et tribus curti- 
culis faciens etc. juramentum, presentibus reverendo patre domino Johanne suffraganeo 
nostro, Wolframo de Panowicz et Holubcone de Medricz.

Eodem die Mixiko de Jerspicz suscepit feodum in Chrlicz super curia et una cur
tiente sibi et suis heredibus, faciens etc. juramentum, presentibus Wolframo, Henrico Liska 
et Mandlicone.

Item in die visitacionis beato Virginis Bernhardus Sak suscepit feodum in Hermans- 
dorf videlicet duabus araturis, silva et pratis, VII laneis. Item in Graifendorf duas araturas 
et XI laneos. Item Mlaqznow 1 laneum, pratum. Item ante Czwitawiam unum laneum et 
prat um. In Zehn a et Zelotka VII laneos sibi et Johanni Sak ac heredibus ipsius et hoc in 
Miglicz faciens nobis etc. juramentum, presentibus Cunczone de Smola, domino Bartholomeo 
prepósito in Brunna.

Eodem die Cunsiko suscepit feodum ante civititatem Miglicz videlicet duos laneos et 
1 quartale faciens nobis etc. juramentum, 'presentibus nt supra.

Eodem die judex sen provincialis suscepit feodum scilicet in judicio ibidem cum 
singulis proventibus et pertinenciis, presentibus ut supra.

Item Sazema ibidem coram nobis constitutus in Miglicz suscepit feodum in bonis 
Jestrzebie et Lupina faciens nobis etc. juramentum, presentibus ut supra.

Benesius Hulin civis Cremsirensis suscepit feodum super curia in Czechowicz sibi 
et suis heredibus cum singulis pertinenciis necnon domine Clare conthorali ipsius.

Item eodem anno suscepit feodum super judicio in Prziebor sibi et heredibus etc. 
presentibus Her schone et Henslicone.

Wencesslaus de Ch orina suscepit feodum in bonis ibidem in C llorína super media 
curia et VI laneis censualibus, terciam partem mo lend ini, quinque curticulis, villain que 
dicitur Jurzenyna Lhota. Item in Mikulawsowa Lhota IX quartalia et 1 laneum desertion. 
Item in Drozdowa Lhota IV laneos. Item in Vstye III laneos, molendinum, silvam. Item in 
Strzietez HI homines, IV quartalia, prata, silvas, juspatronatus ibidem, presentibus Biascone 
notario de Melicz et Wolframo etc. faciens nobis etc. juramentum.

Item feria quarta infra octavas Corporis Christi in Medricz constitutus coram nobis 
famosus Wencesslaus pincerna serenissimi principis domini Jodoci marchionis Moravie de 
Radosticz suscepit feodum super bonis videlicet villa Zelticz. Item in Medricz unam curiam, 
tabernam, braxatorium, duas curticulas, (cum) silvis, pratis et singulis utilitalibus sibi et 
Henrico dieto Liska fratri suo germano faciens nobis etc. juramentum.
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Item feria quarta in vigilia sancti Laurencii coram nobis in Cremsir Johannes Zak 
suscepit feodum in alteromedio laneo in Kaczer faciens nobis etc. juramentum, presentibus 
Hanslicone de Cowalowicz, Blazkone de Melicz et Wolframo de Panowicz.

Eodem die Hanusius Stablowecz suscepit feodum super villa Wgezdecz, quam ab 
Herschone Smetana justo titulo emit sibi et Hinkoni Stablowecz fratri ipsius faciens etc. 
juramentum, presentibus Wolframo Panowicz, Biascone de Melicz, Henslicone de Cowalowicz.

Andreas de Bistricz coram nobis constituios in castro Ticzin in die sancti Petri ad 
vincula suscepit feodum super media villa Hanyeowicz, faciens etc. juramentum, sibi et 
Henrico filio ipsius presentibus Wolframo et Biascone predictis.

Item feria sexta ante Penthecosten constitutes coram nobis in castro Ticzin strenuus 
dominus Petrus de Petrswald suscepit feodum in bonis Petrswald magno preter IVor laneos 
domini Vokonis, quos ipse dominus Wokko possidet. Item super parvo Petrswald. Item in 
villa Prostowicze. Item in Brunswerd super IV laneis. Item ante Wissawiam super VI laneis, 
qui dicuntur Brnyny ex opposite piscine et ecclesie ibidem, faciens etc. juramentum, 
presentibus Stephano de Drahanowicz et Henrico Liska de Radosticz.

Item dominico ante assumpcionem beate Virginis anno ut supra coram nobis consti
tutes Jacobus de Cremsir feudalis nosier animo deliberate de libera ipsius volúntate nobis 
in manus nostras resignavit duos laneos in Czechowicz, quos a nobis et ecclesia nostra 
tenuit, Gregorio fratri ipsius germano, qui de manibus nostris feodum in dicto laneo suscepit, 
prestititque debitum lid el i tails et omagii secundum morem vasallorum corporale juramentum, 
presentibus Wolframo de Panowicz, Peslino de Czechowicz, Jenczone de Costelecz, WIczkone 
de Swabenicz. In Cremsir factum.

Peslinus de Czechowicz anno ut supra suscepit feodum in Sobielicz. Item in curia 
Czechowicz et in duabus curticulis et in humuleto deserto prestititque etc. juramentum, 
presentibus Wolframo de Panowicz, Jenczone de Costelecz, Jenicone de Dobroticz et magistro 
Johanne official! nostro.

Zawisschius dictus Weletka de Lipowe anno ut supra constitutes coram nobis 
Cremsir suscepit feodum in villa Lipowa prestititque etc. juramentum, presentibus Wolframo 
de Panowicz, Peslino de Czechowicz, Jenikone de Dobroticz.

Item feria secunda ante festum assumpcionis beate Virginis anno ut supra constitutes 
coram nobis Cremsir Theodricus de Wisschaw suscepit feodum sibi et suis heredibus necnon 
fratrihus ipsius Andree et suis heredibus et Johanni curiam ante civitatem Wisschaw, 
prestititque etc. juramentum, presentibus Weczkone de Swabenicz, Michalkone de Chorina, 
Wolframo de Panowicz.

Eodem die, anno ut supra constitutes etc. Jenczo de Costelecz suscepit feodum in 
Nemcicz sibi et Jacobo fratri ipsius in integra villa prestititque etc. juramentum, presentibus 
Wolframo de Panowicz, WIczkone de Swabenicz, Zawischio dicto Weletka de Lipowe.

Item eodem die Petrus dictus Trpin const! tu tus coram nobis de anno suprascripto suscepit 
feodum in curia Tiesnowicz contigua dotem plebani ibidem sibi et heredibus prestititque etc. 
juramentum, presentibus WIczkone de Swabenicz, Michalkone de Chorina,Wolframo de Panowicz.
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Item feria quinta post assumpcionem beate Virginis constituios coram nobis Orem sir 
Caspar suscepit feodum in et super Kotoged sibi et heredibus prestititque etc. juramentom 
presentibos Wlczkone de Swabenicz, Jenikone de Dobrolicz, Wolframo de Panowicz anno ut s.

Eodem die de anno ut supra constituios ibidem Johannes de Schonwald coram nobis 
soscepit feodum in Meraw sessionem in castro. Item villas, quas Hechto bone memorie 
emit, salvo tarnen jure nostro, in quantum nobis com petit prestititque etc. juramentum 
presentibos Wolframo de Panowicz, Herschone Smetana de Zahlenicz. Item in bonis Meraw 
ville Siczendorff, Wlachow et in Lucawicz partem in Skrchleb. Item idem suscepit feodum 
super Mosczenicz et Stolbach municione sibi et sois heredibus et domino Bohuschio fratri 
ipsius et heredibus ipsius.

Item anno ut supra constituios coram nobis nobilis dictus Drslaus de Wschechowicz 
feria quinta in vigilia sancti Bartolomei suscepit feodum sibi et fratribus ipsius Johanni et 
Sbinkoni super bonis ibidem in Wschechowicz et Prowodowicz, prestititque etc. juramentum 
presentibos strenuo domino Henrico de Schonwald, Wolframo de Panowicz, Herschone 
Smetana de Zahlenicz.

Eodem die Johannes de Malhoticz suscepit feodum super bonis ibidem in Malhoticz 
sibi et Andree fratri ipsius et in Babicz. Item ante opidum Gelcz V laneos cum tribus 
curticulis. Item in ambabus villis Czesicz. Item in villa Kladrub, in Wzelczy IHIor, prestititque 
etc. juramentum presentibus domino Drslao de Wschechowicz Wolframo de Panowicz et 
Smylone de Barchaw.

Item anno ut supra die domin co post Bartholomei Cunyko de Bielowicz coram 
nobis Cremsir suscepit feodum in tota villa Bielowicz sibi et heredibus ipsius prestititque etc. 
juramentum presentibus nobili domino Petro de Crawar alias in Plumlaw, Wolframo de Panowicz.

Item anno M0CCCC0III° in die decollacionis s. Johannis Jarosius suscepit feodum a 
nobis sibi et heredibus ipsius super bonis Malhoticz in Babicz in Kladrub in Czesicz in 
Brnyeny ante Wisschaw et in Staricz prestititque etc. juramentum presentibus Wolframo 
de Panowicz et Jenczone de Kostelecz.

Item anno ut supra constituios coram nobis famosos Georius Rozak de Stawlowicz 
suscepit feodum in VII quartalibus ante civilatem Ossoblaham prestititque etc. juramentum 
presentibus Wolframo de Panowicz et Johanne magistro coquine in die sancti Dyonisii martiris.

Eodem die Johannes magister coquine constituios coram nobis Meraw suscepit feodum 
in villa Ugezd et in villa Drazeiowicz sibi et heredibus ipsius prestititque etc. juramentum 
presentibus Wolframo, Znata.

Eodem die videlicet feria tercia post diem s. Jeronimi Znata de Melicz suscepit 
feodum a nobis sibi et heredibus sois ibidem super bonis Melicz et Drissicz prestititque etc. 
juramentum presentibus Wolframo et Johanne nostris vasallis. Wolframus de Panowicz anno 
quo supra ibidem in Meraw coram nobis constituías suscepit feodum sibi et suis heredibus 
super bonis Biskupstwie in Biskupicz prestititque etc. juramentum presentibus Znata, domino 
Hectone et Johanne magistro coquine.

Anno MOCCCCOI1I° Jesco Dun constituías coram nobis in Ticzin suscepit a nobis
39
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feodum sibi et suis heredibus super bonis Malhoticz cum singulis utilitatibus prout Dentricus 
ipsius predecessor tenuit prestilitque etc. juramentum presentibus nobili domino Petro de 
Crawar et Blasio notario feodali de Melicz.

Eodem die videlicet in die nativitatis beate Marie Virginis anno ut supra in castro 
Roznaw nobilis dominus Laczko resignavit michi feodum et bona singula ad feodum predictum 
pertinencia nichil juris sibi et heredibus reservando. In villa Stpiczka cum pleno dominio 
et jure patronatos, post quam quidem resignacionem ego Bedericus etc. suscepi feodum in 
dicta villa a reverendo patre domino Laczcone episcopo Olomucensi michi et heredibus 
meis prestitique etc. juramentum presentibus domino Petro de Plumnaw, Johanne de Ptenye, 
Wenceslao Doloplaz.

Item dominico infra octavas beate Virginis anno quo s. constituios coram nobis 
Woysslaus dictus Mnysek suscepit a nobis feodum supra villa Kosatka cum singulis utilitatibus 
prestilitque etc. juramentum presentibus Blasio de Melicz et Liska feodalibus nostris.

Marquardus Bragda anno quo s. coram nobis constituios suscepit feodum in Wischaw 
super curia et duobus molendinis et III lañéis ac pila pannificum in Chrzeczkowicz cum 
singulis utilitatibus sibi et suis heredibus prestilitque etc. juramentum presentibus Znata de 
Melicz et Wolframo de Panowicz.

Item anno quo s. Stephanus dictus Pair de Czwitavia constituios coram nobis in 
Meraw suscepit feodum super quatuor laneis ante Czwitaviam sibi et suis heredibus 
prestilitque etc. juramentum presentibus domino Henrico de Schonwald, Johanne fratre ipsius 
de ibidem et Cunczone de Smola.

Item feria secunda post concepcionem beate Virginis Marie in castro Ticz(in?) anno quo 
s. Jan de Paskuow suscepit feodum super bonis Paskuow sibi et suis heredibus prestititque 
etc. juramentum presentibus Blaskone de Melicz et strenuo domino Petro de Petrzwald.

Eodem die Niklas de Trnavia suscepit feodum super bonis Trnavia villa sibi et suis 
heredibus prestititque etc. presentibus domino Petro et Blaskone supradictis. Nicolaus Hans- 
dorf suscepit feodum super bonis Stubendorff ante civitatem Hoczenplacz sibi et suis heredibus 
prestititque etc. presentibus Wolframo de Panowicz et Blaskone de Melicz.

Item anno domini MUCCCCOIII° in Modricz Mixiko de Jerspicz suscepit feodum 
super bonis Chrlicz videlicet II laneis et uno subside deserto sibi et suis heredibus prestitit
que etc. presentibus Wolframo et Holubone et Striczkone.

Eodem die Striczko de Stichowicz suscepit feodum super bonis Tichowicz videlicet 
una curia sibi et suis heredibus prestititque etc. presentibus Holubone et Mixikone vasallis.

Item de anno quo s. in vigilia sancti Thome apostoli coram nobis in castro Ticzin 
constituios strenuus dominus Herbordus de Keczer suscepit feodum super bonis in Keczer 
villa et alibi, ubi obtinet sibi et suis heredibus prestititque etc. presentibus Blaskone de 
Melicz et Liczkone de Ruskeho.

Eodem die Herborlik dictus Slawkowsky suscepit feodum super bonis Uhlerzow et 
Slawkuow et curia ibidem in Slawkuow sibi et suis heredibus prestititque etc. presentibus
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ut supra. Mixiko de Rzepuow suscepit feodum in Keczer super villa Ermberg sibi et suis 
heredibus prestititque etc. presentibus Wolframo et Biascone.

Item Hanusko filius olim Niclasii dicti Nos suscepit feodum super villa Stablowicz 
et Mikulaiowicz sibi et suis heredibus prestititque etc. presentibus Herbordikone Blazkone 
et Luczkone de Ruskeho.

Hincziko de Diewczie coram nobis in Ticzin constituios suscepit feodum super bonis 
Diewczie et quidcunque ad Diewczie pertinet sibi et suis heredibus prestititque etc. presentibus 
Herbordo milite et Rlaskone de Melicz.

Eodem die Gyndrzich de Porzieczie suscepit feodum super bonis ibidem in Porzieczie 
et singulis pertinenciis ad ipsa bona prestititque etc. presentibus strenuo milite domino 
Herbordo de Kaczer et Blaskone de Melicz.

Jesco de Desczne die quo supra suscepit feodum super predictis bonis Desczne et 
quid quid sub domino episcopo habere dinoscitur sibi et suis heredibus prestititque etc. pre
sentibus ut supra.

Henrich Stoss suscepit feodum super bonis Matieiowicz et curia sibi et suis heredibus 
prestititque etc. presentibus ut s. Herhortico ostendit dotalicium Margarethe uxori sue in 
villa Branicz et Slawkuow X marcas gravis ponderis ex parte Jactar. Formund sive tutores 
Adam de Proskuow et Otiko frater ipsius.

Item de anno quo s. Dywa de Lilcz suscepit feodum super villa Podbrzerzicz sibi 
et suis heredibus prestititque etc. presentibus Blaskone de Melicz et Henrico Tamfeld et 
hoc in Ticzin.

Eodem die Cunczo suscepit feodum in Libental et Moscznicz sibi et suis heredibus 
prestititque etc. presentibus ut supra.

(Aus dem Kremsierer Lehensquatern III. Fol. 108—111.)

302.

Franciscus t. s. Susannae Cardinalis gestattet dem Kapellane von Draskirchen und 
seiner Mutter, sich auf 5 Jahre einen eigenen Beichtvater zu erwählen. Dt. Rom, 

1. Jänner 1404.
Franciscus miseracione divina titulo sánete Susanne presbyter cardinalis dilęctis in 

Christo Friderico Muleich, capellano ad sanctum Nicolaum in Draskrichen (sic) et eins matri 
salutem in domino. Ut animabus vestris salubrius consul a tur, auctoritate domini pape, cuius 
penitenciarle curam gerimus, devocioni vestre concedimus, quatenus liceat vobis idoneum 
et discretion presbyterum in confessorem eligere, qui super peccatis, que sibi confitebimini, 
nisi talia sin!, propter que mérito sit sedes apostólica consulenda, vobis auctoritate predicta 
provideat de absolucionis debite beneficio et penitencia salutari hiñe ad quinquennium, quo- 
ciens fuerit oportunum; vota vero peregrinacionis et abstinencie, si qua emisistis, que 
comode servare non potestis ultramarina, beatorum apostolormn Petri et Pauli atque Jacobi 
votis duntaxat exceptis, commutet vobis hac vice idem confessor in alia opera pielatis.

39*
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Datum Rome apud sanctum Petrum kal. Januarii pontiiicatus domini Bonifacii pape VIIII. 
anno quintodecimo.

(Orig. Perg, im Iglauer Stadtarchive.)

303.

Der Olmützer bischöfliche Official Johann von Slabings entscheidet, dass das Nonnenkloster 
zu s. Jakob in Olmütz berechtigt sei, 6 Mark jährlichen Zinses für das Anniversar der 
Nonnen Kanatova und Kristka von den Gütern des Paul von Eulenburg und seiner Brüder 

zu erheben. Di. Olmütz, 23. Jänner 1404.
In nomine domini amen. Du dum coram nobis Johanne de Slawings canónico (Ho

rn ucensi, vicario in spiritualibus et official! curie episcopalis Olomucensis, honorabilis vir 
magister Laurencins de Othoslawicz, procurator generalis causarum consistorii Olomucensis 
et specialis procurator honorabilium et religiosarum domicellarum . . . abbatisse et conventos 
monasterii sancti Jacobi in preurbio Olomucensi, de cuius mandato sufficienter constabat, 
apud acta in presencia honorabilis magistri Andree dicti Treraz, similiter procura loris con
sistorii predict! generalis, et specialis procurator nobilium Jessconis Pawliconis et Marquardi 
ac Petri et a Iio rum fratrum de Sowynecz, de cuius eciam mandato constat per acta con
sistorii nostri, quendam lihelium sive peticionen) in scriptis ad judicium obtulit produxit et 
presenlavit per omnia in hunc modum: Coram vobis, honorabili viro domino magislro Johanne 
de Slawings canónico Olomucensi, vicario in spiritualibus et official! curie episcopalis Olo
mucensis, procurator et sindicas ac procura torio et sindícalas nominibus religiosarum virginum 
abbatisse et conven tus monasterii sancti Jacobi in preurbio Olomucensi contra et adversas 
dominos Jessconem, Pawliconem et Marquardum ceterosque ipsorum fratres de Ewlenburg 
alias de Sowynecz, sea contra quamlibet aliara personara pro ipso in figura judicii legitime 
intervenientem, in jure cum querela proponit et dicit, quod quamvis ante témpora quedara 
nobilis domina Kunathowa sie dicta et religiosa virgo Krzysstka predict! monasterii sancti 
Jacobi monialis professa de bonis ipsorum patrimonialibus quinquaginta ocio marcas gros
serem pragensium numer! et paga mentí moravici nomine veri et legitim i testament! in 
remedium suoruin peccaminum prefatis abbatisse et conventui dederint et dona ver i nt, ipseque 
virgines abbatissa et conventos pro eisdem quinquaginta ocio marcis grossorum apud nobilem 
virum dominum Paulum de Rassonicz in bonis suis hereditariis, videlicet in opido Bredleins 
sic dicto et incolis sex marcas minus uno fertone grossorum pragensium, num eri et paga
ra enti predictorum emerint et comparaverint pro monasterio et convento sancti Jacobi 
predicts perpetúe habendas tenendas et possidendas, pro quo quidem censo annuo dicte 
virgines abbatissa et conventus singulis anuís anniversarii diem eisdem donalricibus cum 
vigiliis, missis et aliis pus operibus lacere teuere faciebant et faciunt die hodierna; demum 
nobilis vir dominus Pawlico de Ewlenburg alias de Sowynecz, pater dictorum Jessconis, 
Pawliconis et Marquardi reorum, post mortem prefati domini Pauli de Rassonicz se tamquam 
eiusdem amicus propinquus de prelado opido Bredleins introraisit et dictum censura annuum 
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sex marcarum minus uno fertone ad bona sua transtulit, seque et heredes suos supradictos 
per certa privilegia ad solucionen! census huiusmodi singulis annis, medietatem ipsius in 
festo sanctorum Philippi et Jacobi apostolorum et aliam medietatem in testo sancti Galli 
voluntarle obligavit, promittens bona sua fide, quod dictum censum sex marcarum minus uno 
fertone vellet et debet in villis civitati Olomucensi adiacentibus emere et per hoc bona sua 
a censu huiusmodi solvendo libertare et interim diem suum clausit extremum. Licetque 
prelate virgines abbatissa et convenías monasterii predict! ab annis XXIIIIor et ultra a 
domino Paulo de Rassonicz et Pawlicone patre reorum et ab ipsis reis similiter in posses- 
sione percipiendi dictum censum annuum pacifica el quieta fuissent, dictique rei Jessco, 
Pawlico et Marquardus et alii eorum fratres post mortem prenominati domini Pawliconis 
patris ipsorum tamquam ipsius naturales filii in omnibus bonis, per eundem patrem ipsorum 
relictis, legitime successisent et per antedictum patrem ipsorum ad solucionem census eius- 
dem obligati per certa privilegia fuissent, tarnen, nescitur quo spiritu ducti, Jessco, Pawlico 
et Marquardus predicti prefatam abbatissam et conventum monasterii sancti Jacobi censu 
annuo huiusmodi jam per alterum dimidium annum contra deum et justician! spoliarunt et 
sepias monili solvere non cura runt ñeque die curant hodierna in preiudicium dictarum vir- 
ginum abbalisse et conventus monasterii predicti non modicum dampnum el jacturam. Quare 
honorabilis domine judex petit procurator et sindicas ac procurators et sindicatos (nominibus) 
in omnibus per vos pronuncian decerni et declaran, prefatas virgines abbatissam et con
ventual monasterii sancti Jacobi apud nobilem dominum Paulum de Rassonicz et in opido 
suo Bredleins censum annuum perpetuum 'sex marcarum minus uno fertone pro quinquaginta 
octo marcis grossorum ipsis modo, quo premittitur, datis emisse ac rite et racionabiliter 
comparasse et pro censu huiusmodi singulis annis anniversarii diem prefatis donatricibus 
Cunathowey et Krzyste peregisse et demum nobilem dominum Pawliconem de Ewlenburg 
post mortem domini Pauli predicti se de opido Bredleins intromisisse et censum eundem ad 
bona sua transtulisse, ac ad solucionem eiusdem se et heredes suos per certa privilegia 
obligasse, necnon censum eundem in villis civitati Olomucensi adiacentibus pro prefatis 
virginibus emere promisisse, dictasque virgines in possessione percipiendi eundem censum 
ab annis XXIIIF1" et ultra pacifica fuisse, ac post mortem prefati Pawliconis patris reorum 
eosdem reos in bonis omnibus mobilibus et immobilibus successisse et dictas virgines abba
tissam et conventum monasterii predicti censu huiusmodi contra deum et justiciara jam per 
alterum dimiduum annum spoliasse, ipsosque dominos Pawliconem Jessconem et Marquardum 
et ipsorum fratres reos ad dandum solvendum et assignandum singulis deinceps annis censum 
sex marcarum minus uno fertone abbalisse et conventui monasterii supradicti et ad emen- 
dum eisdem censum eundem in villis civitati Olomucensi adiacentibus ac ad dandum sol
vendum et assignandum censum per ipsos retentum et in futuro, lite presentí pendente, 
retinendum ac ad restituendum et reintegrandum prefatam abbatissam et conventum in et 
ad possessionem census predicti regendos et compellendos fore, regi et compelí! defiere, 
vestra sentencia diffiiiitiva mediante. Item ab eisdem petit expensas in lite facias, de 
faciendis protestando, una cum dampnis et interesse, salvo jure addendi minuend! corrigen di
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declarandi. Lite igitur coram nobis contesta ta a quibus partibus de veri täte dicenda et 
calumpnia vitanda corporalia sólita préstala (sic) sunt juramenta, datisque pro parte dictarum 
abbatisse et conventus posicionibus ac articulis et ad eas pro parte dictorum nobilium eciam 
factis responsionibus, nonnulli testes et privilegia ac probaciones pro parte dictarum mo- 
nialium ad judicium sunt constituí! product) recepti et examinati, quorum dictis et attesta- 
cionibus publicatis nulla subsequente excepcione de consensu parcium petencium et ferventer 
instancium in eadem causa conchísimas et cum ipsis habuimus pro concluso, certain diem 
et terminum peremptorium competentem ipsis partibus pro audienda sentencia diffinitiva 
statuentes, quern in diem hodiernum duximus prorogandum. In quo termino dictis parcium 
procuratoribus coram nobis in figura judicii comparentibus et sentencian) diffinitivam ferventer 
ferri et audiri postulantibus, nos Johannes judex et officialis supradictus visis et diligenter 
inspectis dicte cause merit is et circumstanciis ac equa lance justicie discussis, prehabita 
sufficient! deliberacione cum juris peritis et de ipsorum consilio nostrum sentencian) huius- 
modi diffinitivam tulimus et promulgavimus per omnia in bee verba: Cristi nomine invocato 
pro tribunal) sedentes et habentes pre oculis solum deum per banc nostrum diffinitivam 
sentencian), quam ferimus in bits scriptis pronunciamus decernimus et declaramos, abbatissam 
et conventum monaster!! sancti Jacobi in preurbio Olomucensi apud nobilem dominum Paulum 
bone memorie de Rassonicz in opido suo Bredleins pro quinquaginta octo marcis grossorum 
sex marcas grossorum annui census minus uno fertone rite et racionabiliter comparasse et 
emisse et pro huiusmodi censu singulis annis anniversarii diem Cunathowey et Krzystce 
peregisse, demum nobilem dominum Pawliconem de Ewlenburg post mortem dicti domini 
Pauli se de dicto opido Bredleins intromisisse et predictum censum sex marcarum minus 
uno fertone ad bona sua ad castrum Ewlenburg spectancia transtulisse, ac ad solucionen) 
dicti census se litios et heredes per certa privilegia obligasse et solvere promisisse, necnon 
censum huiusmodi in certis bonis sen villis civitati Olomucensi adiacentibus pro dictis vir- 
ginibus abbatissa et conventu emere et comparare bona fide spopondisse ac promisisse, 
dictasque virgines in possessione dicti census pacifice percipiendi fuisse, prefatosque dominos 
Jessconem, Pawliconem ceterosque lilies dicti domini Pawliconis de Ewlenburg in bonis 
paternis successisse, prefatosque Jessconem, Pawliconem et ce teros filies et heredes ad 
dan dum et solvendum huiusmodi sex marcarum minus uno fertone singulis annis prefatis 
abbatisse et conventui ac huiusmodi censum in villis civitati Olomucensi adiacentibus emen- 
dum et comparandum ac eciam censum retentum reintegrandum ac expensis litis coram 
nobis factis fore et esse condempnandum et condempnamus, quarum expensaran) taxacionem 
nobis in posterum reservamos. Lata et lecta est bee presens nostra sentencia diffinitiva 
sub anno a nativítate domini millesimo quadringentesimo quarto, die vicésima tercia mensis 
Januarii in consistorio nostro, hora nonarum presentibus honorabilibus et discretis viris 
dominis Vito de Lompnicz perpetuo vicario ecclesie Olomucensis, Hodicone plebano ecclesie 
parochialis in Rychnow Olomucensis diócesis, magistris Jaxssone de Melnico, Petro de 
Morkowicz et Petro de Saez procuratoribus ac Johanne Pustmyr et Wenceslao de Kozussan 
notariis dicti consistorii Olomucensis.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen, im Olm. Cap. Archive.)
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304.

Markg. Jodok bewilligt dem Orte Wollein einen Wochenmarkt. Dt. Prag. 26. Jänner 1404.

j^os Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis marchio et dominus Moravie etc. 

Recognoscimus tenore presencium publice universis, quod videntes destruccionem et 
defectos opidi Myerzin, quod ibidem spectat et pertinet ad preposituram, quos hiis temporibus 
et dissensionibus seu gvwerris hic in terra Moravie a longis temporibus durantibus 
passi sunt et innumerabilia dampna hiis mediantibus percipiunt et continue incole dicti 
opidi perceperunt, nos igitur ex speciali gracia melioracioni dicti opidi et incolarum 
eiusdem intendentes, prout de jure facere tenemur et debemos, ut predicte destruccióni 
dicti opidi in Mierzin possimus consulere, ut crescere in melius possent ac confoveri et 
emendan cum prefato monasterio propositare in Mierzin similiter judice et juratis totaque 
communitate predict! opidi Mierzin, qui pro nunc sunt vel in futurum erunt, ex nostra 
munificencia graciam statuimus et facimus specialem, ut singulis feriis terciis in dicto opido 
forum possint habere et libere seu licite tamquam alie nostro civitates ipso die tractare 
et observare et preconia voce ibidem et alibi publice faciunt proclamare, perpetuisque 
temporibus ipsis dictum forum durare indulgentes et virtute presencium hoc duraturum 
prescribo confirmantes, quos volumus circa jura forensia ut morís est aliarum civitatum et 
libértales observare. Et mandamus universis nostro jurisdicción! subiectis fidelibus nostris 
dilectis, cuiuscumque eminencie condicionis vol status existent, ut prenominatos prepositum 
judicem et júralos totamque communitatem. in Mierzin in donacione fori, quod ipsis focónos 
et superéis est expressatum, in nullo peni tus impedirent noc impediant in ovum, prout nostrum 
graciam cupiunt conservare. Presencium sub nostri sigilli appressione testimonio literarum. 
Datum Prago, anno domini millesimo quadringentesimo quarto, sabbato die próxima post diem 
Conversionis sancti Pauli.

De mandato domini Marchionis Stephanus.
(Orig, im Gemeindearchive von Wollein.)

305.

K. Wenzel befiehlt der Stadt Nimburg, dem Markgrafen Jodok den ihm verpfändeten 
Jahreszins von 140 Mark Gr. bis zu dessen Einlösung auszuzahlen. Dt. Prag, 27. Jänner 1404.

NMenceslaus dei gracia Romanorum rex, semper augustas et Boemie rex, magistro civium 

consulibus, juratis et communitati civitatis Nimburgensi, fidelibus nostris dilectis, graciam 
rogi am et omne bonum. Fideles dilecti. Quia alias illustri Jodoco, marchioni Brandemburgensi, 
sacri imperii archicamerario et marchioni Moravie, principi patruo nostro carissimo, centum 
et quadraginta marcas graves census annui, sexaginta quatuor grosses pro qualibet marca 
computando, in civitate vestra annis singulis levandas pro certa pecunie summa obligavimus, 
prout hoc alie litere maiestatis nostro sibi date de super plenius attestantur, idcirco fidelitati 
vestre tenore presencium districte precipimus et mandamus, quatenus patruo nostro prediclo 
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huiusmodi centum et quadraginta marcas graves aunts singulis sine renitencia et contra- 
diccione quibuslibet solvere integraliter debeatis lamdiu, quousque dictus census ab eodem 
patruo nostro vel heredibus suis pro tali summa pecunie, pro qua eidem obligates est, ut 
premittitur, liberates fuerit et redemptus. Nam quociescunque eidem patruo nostro huiusmodi 
centum et quadraginta marcas persolveritis, tocies vos de eisdem anuís singulis virtute 
presencium pro nobis et successoribus nostris, regibus Boemie, quittos dicimus penitus et 
solutos, aliter non facturi, prout indignacionem nostram volueritis arcius evitare. Presencium 
sub regie nostre majestatis sigillo testimonio liter arum. Datum Frage anno domini millesimo 
quadringentesimo quarto, die vicesimaseptima Januarii, regnorum nostrorum anno Boemie 
quad rag esimo primo, Rom anorum vero vicésimo octavo.